
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

  

ПРИКАЗ 

 

Об  организации стажировки              

для руководителей 

муниципальных ОУ  

от 1.09.2021г.    №  172а 

   

 

 В соответствии с приказом Отдела образования от 30.12.2020 № 227а «О 

системе повышения квалификации педагогических и руководящих работников 

муниципальных ОУ Болховского района» с целью приобретения 

профессиональных и организаторских навыков для выполнения обязанностей 

руководителя ОУ,   оказания методической помощи молодым специалистам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать стажировку для  руководителей ОУ - молодых 

специалистов: 

 Естиной Анны Викторовны, директора МБОУ «Краснознаменская 

ООШ»; 

 Бровиной Елены Александровны, и.о. директора МБОУ 

«Однолуцкая ООШ имени Героя Советского Союза И.И. 

Аверьянова»; 

 Копачевой Ю.Р., и.о.  заведующей МБДОУ детский сад «Лучик» 

комбинированного вида.  

2. Назначить Гороховец Н.В., директора МБОУ «Репнинская ООШ» 

наставником для Естиной А.В., Бровиной Е.А. 

3. Назначить Гревцеву М.Н., заведующую МБДОУ «Детский сад № 4», 

наставником для Копачевой Ю.Р. 

4. Наставникам молодых специалистов: 

 разработать программу для прохождения стажировки, 

предоставить ее на согласование в Отдел образования до 10 

сентября; 

   обеспечить консультативную помощь молодым специалистам по 

вопросам организации образовательного процесса и финансово-

хозяйственной деятельности учреждений; 

 обеспечить методическую помощь по вопросу подготовки к 

аттестации на должность руководителя; 

 по завершению стажировки предоставить письменный отчет о 

проделанной работе.  

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А., 

заместителя начальника Отдела.  

 

  

 

Начальник Отдела                                                               

 

 

 

Т.А. Анисимова 

 

https://болхов-образование.рф/wp-content/uploads/2021/07/227.pdf
https://болхов-образование.рф/wp-content/uploads/2021/07/227.pdf
https://болхов-образование.рф/wp-content/uploads/2021/07/227.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  


